Baureihen / Series
BB Standard
Baureihe / Serie
BB Spezial
BOB liefert die Servomotoren
aus eigener Fertigung !
BOB delivers all servo-drives
from its own production !

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 55  - SN2 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,12....0,41 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB55.xx.xxx-SN2 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 0,50,1 0,2 0,3 0,4
M [Nm]
BB55.15.012-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,00,2 0,4 0,6 0,8
M [Nm]
BB55.23.023-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,00,2 0,4 0,6 0,8
M [Nm]
BB55.23.023/1-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,50,3 0,6 0,9 1,2
M [Nm]
BB55.33.032-SN2
M [Nm]
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,00,4 0,8 1,2 1,6
BB55.43.041-SN2
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 62  - SN3 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,3....1,0 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB62.xx.xxx-SN3 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,50,3 0,6 0,9 1,2
M [Nm]
BB62.20.030-SN3
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,50,5 1,0 1,5 2,0
M [Nm]
BB62.44.056-SN3
n [min-1]
M [Nm]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 4,00,8 1,6 2,4 3,2
BB62.60.080-SN3
n [min-1]
M [Nm]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 5,01,0 2,0 3,0 4,0
BB62.82.100-SN3
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001
Die Leistungsdaten sind mit einer Toleranz von +/-10% angegeben. Maße in mm.
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts bleiben vorbehalten.
Performance data are tolrated +/-10%. Measurements in mm.
The rights are reserved to make modification in the general sense of technical progress without previous notice.
Gleichstrom-Permanentmagnetmotor
Ausführung: IP 44 , auf Wunsch IP55/IP65
<Motorparameter (Gleichstrom f    1,05)=
D.C. Servo Motor
Construction : IP 44 , option IP55/IP65
<Motor parameter ( f    1,05)=

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 80  - SN4 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,55....2,0 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlossen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB80.xx.xxx-SN4 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,50,5 1,0 1,5 2,0
M [Nm]
BB80.20.055-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 51 2 3 4
M [Nm]
BB80.40.105-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 7,51,5 3,0 4,5 6,0
M [Nm]
BB80.60.155-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 102 4 6 8
M [Nm]
BB80.80.200-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 7,71,5 3,0 4,5 6,0
M [Nm]
BB80.60.160-SN4
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 96  - SN5 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
2,2....5,7 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB96.xx.xxx-SN5 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 10,02,0 4,0 6,0 8,0
M [Nm]
BB96.36.220-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 15,03,0 6,0 9,0 12,0
M [Nm]
BB96.59.360-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 20,04,0 8,0 12,0 16,0
M [Nm]
BB96.105.460-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 25,05,0 10,0 15,0 20,0
M [Nm]
BB96.125.570-SN5
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001
Die Leistungsdaten sind mit einer Toleranz von +/-10% angegeben. Maße in mm.
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts bleiben vorbehalten.
Performance data are tolrated +/-10%. Measurements in mm.
The rights are reserved to make modification in the general sense of technical progress without previous notice.
Gleichstrom-Permanentmagnetmotor
Ausführung: IP 44 , auf Wunsch IP55/IP65
<Motorparameter (Gleichstrom f    1,05)=
D.C. Servo Motor
Construction : IP 44 , option IP55/IP65
<Motor parameter ( f    1,05)=

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 55  - SN2 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,12....0,41 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB55.xx.xxx-SN2 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 0,50,1 0,2 0,3 0,4
M [Nm]
BB55.15.012-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,00,2 0,4 0,6 0,8
M [Nm]
BB55.23.023-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,00,2 0,4 0,6 0,8
M [Nm]
BB55.23.023/1-SN2
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,50,3 0,6 0,9 1,2
M [Nm]
BB55.33.032-SN2
M [Nm]
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,00,4 0,8 1,2 1,6
BB55.43.041-SN2
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 62  - SN3 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,3....1,0 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB62.xx.xxx-SN3 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 1,50,3 0,6 0,9 1,2
M [Nm]
BB62.20.030-SN3
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,50,5 1,0 1,5 2,0
M [Nm]
BB62.44.056-SN3
n [min-1]
M [Nm]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 4,00,8 1,6 2,4 3,2
BB62.60.080-SN3
n [min-1]
M [Nm]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 5,01,0 2,0 3,0 4,0
BB62.82.100-SN3
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001
Die Leistungsdaten sind mit einer Toleranz von +/-10% angegeben. Maße in mm.
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts bleiben vorbehalten.
Performance data are tolrated +/-10%. Measurements in mm.
The rights are reserved to make modification in the general sense of technical progress without previous notice.
Gleichstrom-Permanentmagnetmotor
Ausführung: IP 44 , auf Wunsch IP55/IP65
<Motorparameter (Gleichstrom f    1,05)=
D.C. Servo Motor
Construction : IP 44 , option IP55/IP65
<Motor parameter ( f    1,05)=

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 80  - SN4 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
0,55....2,0 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlossen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB80.xx.xxx-SN4 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 2,50,5 1,0 1,5 2,0
M [Nm]
BB80.20.055-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 51 2 3 4
M [Nm]
BB80.40.105-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 7,51,5 3,0 4,5 6,0
M [Nm]
BB80.60.155-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 102 4 6 8
M [Nm]
BB80.80.200-SN4
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 7,71,5 3,0 4,5 6,0
M [Nm]
BB80.60.160-SN4
Leistungskurven
Robert-Bosch-Str. 3, D-79585 Steinen
TEL    : +49 (0)7627 - 676 / 677
FAX    : +49 (0)7627 - 8653
E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
BB-Prospekt-
motoren
D-E-01/01
© BOB Bobolowski GmbH 2001

<Motor parameter ( f    1,05)=
Typenreihe BB 96  - SN5 aus eigener Fertigung
Bestellangaben Ordering data
2,2....5,7 Nm
Z = mit 2. Wellenende
0 = kein 2. Wellenende, B-Seite geschlosen
B = mit Bremse
0 = ohne Bremse
T = mit Tachometer
0 = ohne Tachometer
Motor Typ
BB96.xx.xxx-SN5 ZT B
Für Motoren die in elektrischen oder mechanischen Daten vom Prospekt abweichen, fordern Sie bitte ein spezielles Datenblatt an.
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 10,02,0 4,0 6,0 8,0
M [Nm]
BB96.36.220-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 15,03,0 6,0 9,0 12,0
M [Nm]
BB96.59.360-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 20,04,0 8,0 12,0 16,0
M [Nm]
BB96.105.460-SN5
n [min-1]
5000
0
1000
2000
3000
4000
0 25,05,0 10,0 15,0 20,0
M [Nm]
BB96.125.570-SN5
Leistungskurven